
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.03.2020, 9/100651 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

21 февраля 2020 г. № 4-22 

Об определении мест для выгула собак на территории 

города Климовичи 

На основании подпункта 4.5 пункта 4 Правил содержания домашних собак, кошек, 

а также отлова безнадзорных животных в населенных пунктах Республики Беларусь, 

утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 июня 2001 г. 

№ 834, Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить места для выгула собак на территории города Климовичи: 

территория, ограниченная проезжей частью улицы Максима Горького, улицы 50 лет 

СССР и гаражным массивом; 

территория, ограниченная земельными участками потребительского гаражно-

строительного кооператива «Климбарс-75», общества с ограниченной ответственностью 

«Евроторг» и частного унитарного производственного предприятия «Оникс»; 

территория, ограниченная проезжей частью улицы Коллективной, земельными 

участками Климовичского унитарного коммунального предприятия «Коммунальник» 

(котельная) и учреждения здравоохранения «Климовичская центральная районная 

больница»; 

территория по переулку 50 лет СССР напротив цеха по производству извести и мела 

производственного республиканского унитарного предприятия «Белорусский цементный 

завод»; 

улица Болдина, территория вблизи дома № 89; 

территория, ограниченная проезжими частями улицы Строительной, улицы 

Северной и улицы Матросова; 

территория, ограниченная проезжей частью улицы Свердлова и ручьем Мошек. 

2. Климовичскому унитарному коммунальному предприятию «Коммунальник» 

обеспечить практическую реализацию настоящего решения в установленном 

законодательством порядке и информировать владельцев собак о требованиях 

ветеринарных и санитарных норм. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете «Родная ніва» 

и на интернет-сайте Климовичского районного исполнительного комитета. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Л.И.Засемчук 
    
Управляющий делами В.И.Павлова 
  


